国 海 環 第 4 7 号

国 海 運 第 158 号

平成 24 年 3 月 8 日

運輸安全委員会事務局

   参事官 殿

                       国土交通省海事局

                        安全環境政策課長

                        運 航 労 務 課 長

旅客船第九十八あんえい号旅客負傷事故に係る意見について

(回答)

 平成 23 年 3 月 25 日付運委参第 642 号にて意見のあった標記の件について、

本年 3 月 8 日付で「小型高速船の安全対策について」(国海環第 46 号、国海運

第 157 号)を発出し、小型高速船の事業者に対して運航マニュアルの作成等を実

施するよう指導を行うこととしたので通知するとともに、当該通知に関する資

料を別添の通り送付する。

以上

（別添１）

事業者名 所管 航路名 船舶名 総トン数 速力

戸田運送船（株） 中部 土肥～沼津 ホワイトマリンⅡ 19 22

小値賀町 九州 笛吹～大島・野崎 第３はまゆう 19 22

久賀～福江～椛島 ソレイユ 19 25

久賀～福江～椛島 シーガル 19 22
福江海中公園周遊 シーガル 19 22
茂木～富岡 オーシャンライナー７ 19 25
茂木～富岡 プロパー５ 19 25

日豊汽船（株） 九州 島浦～浦城 クィーンにっぽう２ 19 22

西海沿岸商船（株） 九州 佐世保～神浦 れぴーど２ 19 32

石垣～竹富地区 サザンクロス８号 19 40

石垣～竹富地区 サザンクロス５号 19 43

石垣～竹富地区 サザンキング 19 40

石垣～竹富地区 サザンクィーン 19 40

石垣～竹富地区 サザンイーグル 19 40

石垣～竹富地区 サザンパラダイス 19 40

石垣～竹富地区 サザンコーラル 19 40

石垣～竹富地区 ちゅらさん 19 40

石垣～竹富地区 第九十八あんえい号 19 38

石垣～竹富地区 第一あんえい号 19 38

石垣～竹富地区 第十八あんえい号 19 30

石垣～竹富地区 第八あんえい号 19 38

石垣～竹富地区 第三あんえい号 19 38

石垣～竹富地区 第三十八あんえい号 19 38

石垣～竹富地区 第十二あんえい号 19 38

石垣～竹富地区 第八十八あんえい号 19 38

石垣～竹富地区 あさひ１号 19 30

石垣～波照間 第九十八あんえい号 19 38

石垣～波照間 第 あんえい号 19 38

八重山観光フェリー（株） 沖縄

（有）安栄観光 沖縄

小型高速船指導対象事業者一覧

安田産業汽船（株） 九州

九州（有）木口汽船

石垣～波照間 第一あんえい号 19 38

石垣～波照間 第十八あんえい号 19 30

石垣～波照間 第八あんえい号 19 38

石垣～波照間 第三あんえい号 19 38

石垣～波照間 第三十八あんえい号 19 38

石垣～波照間 第十二あんえい号 19 38

石垣～波照間 第八十八あんえい号 19 38

石垣～波照間 あさひ１号 19 30

石垣～竹富地区 ドリーム１ 19 28

石垣～竹富地区 ドリーム２ 19 28

石垣～竹富地区 ドリーム６ 16 30

石垣～竹富地区 ドリーム３ 19 32

石垣～竹富地区 ドリーム５ 19 32

石垣～竹富地区 ドリーム７ 19 32

※対象要件となる内容の変更等により、一部の事業者を除外した。

石垣島ドリーム観光（株） 沖縄

	【120703差し替え依頼】(別添1)指導対象事業者一覧 240703.pdf
	EXCEL_jigyousya_kouro_senpaku